
 

   
Dagsorden: LBO –BESTYRELSESMØDE 1/11-22 17:00-20:00. 

 

Deltagere:  Charlotte, Christa, Louise, Nicolle, Stinna, Thomas, Trine, Silke, Winnie, Esben og 

Tanja.  

Afbud:  Tine, Marianne. 

Ref:  Tanja  

Sted: Pauserum. 

  

1: Referat fra sidste møde:  

Bestyrelsen har siden sidste møde skrevet et høringssvar i forhold til ændringerne i 

dagplejestrukturen. Tilkendegivelser om, at det var praktisk og godt, at svaret kunne klares 

skriftligt, når svarfristen var så kort. 

2: Sidst nyt fra Elevråd:  

Der har lige været elevrådsmøde:  

Eleverne har fået nye bolde, og indskolingen ønsker basket-net. Formanden og 

næstformanden skal orientere eleverne til morgensamling. Mellemtrinnet har et ønske til deres 

frikvarter: i kælderen eller på biblioteket, skiftevis mellem klasserne. Der skal være opsyn, og 

der skal være klare retningslinjer for børnene.  

Opmærksomhed fra bestyrelsen på, at børnene sikres 45 min aktivitet i løbet af dagen. 

Bestyrelsen ser positivt på, at der tænkes over og opsættes retningslinjer og krav til børnenes 

adfærd indendørs. Forslag til, at det også bliver muligt for børnene at være inde om morgenen 

inden skolestart kl.8.10, dog med tanke på, at det ikke skal udkonkurrere morgen-SFO. 

Der bliver lavet en kasse, til forslag til elevrådet. Konsulent Karina er stoppet, hvilket gør, at 

fælleselevrådet står uden hende nu. 

3:  Princip om kommunikation: Vi ser på princippet i sin nuværende form, eller om det skal 

revideres. Princippet er vedhæftet, men er også på vores hjemmeside. 

Gennemgang af det nuværende princip.  

Bestyrelsen påpeger, at kommunikation på de sociale medier – herunder Facebook - også bør 

skrives ind i princippet.  

Kommunikationen ansigt-til-ansigt kan også præciseres.  

Fra bestyrelsens side er der en opmærksomhed på, at læreren/pædagogen har læst/vender 

tilbage og kvitterer for det skrevne. De ansatte har en svarfrist på 48 timer. Fra skolens side 

pointeres, at muligheden for at læse og svare på beskeder er afhængigt af, hvilket tidspunkt 

på dagen, der skrives på. Forældre er velkomne til at ringe, hvis det er 

akut/hurtigere/nødvendigt.  

Bestyrelsen efterlyser beskrivelse af kommunikationen mellem barn-barn.  

Silke oplever ikke, at der kommunikeres på Aula børnene imellem.  

Ligeledes en opmærksomhed på, at forældre opfordres til at ”svarer afsender direkte”, når der 

skrives ud fra fx en lærer.  



 

   
Drøftelse om, hvordan man som forældre håndterer en sag – jævnfør principperne – hvilken 

”vej” man skal gå fx først til lærer, så til leder og sidst til bestyrelsen. Det kan indskrives, at 

de i bestyrelsen ikke indgår i personsager, og gøre det på et generelt plan, samt er med til at 

henvise til yderligere muligheder fx sektoren. 

Bestyrelsen opfordrer til, at de enkelte bestyrelsesmedlemmer på fremtidige forældremøder 

gennemgår principperne med forældrene, henviser til hjemmesiden, hvor principperne ligger. 

Derudover opfordre til, at de kommende 0.kl’s forældre informeres til opstart. 

 

4: Princip om bad efter idræt. Drøftelse og aftale om kommende princip, der tages op på 

næste møde. 

Ledelsen orienterer om, at der i LBO opleves børn, som glemmer/mangler idrætstøj. LBO har 

håndklæder, som børnene kan låne, men så skal de bare have idræt i deres eget tøj. 

Bestyrelsen spørger ind til de fysiske forhold omkring badene. I hallen er ok badefaciliteter, 

mens gymnastiksalens forhold er ældre, men fungerer. Begge steder er temperaturen som 

foreskrevet, men vandet ok varmt. 

Det påpeges, at omklædningsrummet i hallen er meget glat – og at flere børn er faldet på det. 

Bestyrelsen spørger om, hvordan man håndterer børn, som ikke vil gå i bad. Vigtigheden af, at 

det helt fra 0.kl er vænnet til at det er fast punkt efter idræt. 

Nogle har erfaring med, at der er koldt i gymnastiksalen og særligt i omklædningsrummene. 

Ledelsen undersøger dette.   

Bestyrelsen udformer principper ud fra sidste mødes punkt vedr. bad efter idræt: 

Forventningerne til et bad fx hårvask eller bare afskylning af kroppen. Ikke shampoo til håret, 

men måske sæbe til kroppen for børnene på mellemtrinnet. 

Der skal tales om ”bad-situationen” i klasserne, så der skabes en kultur. Winnie fortæller, at 

der allerede er fokus på- og bliver talt om dette i klasserne, så der skabes en positiv kultur 

omkring det. For de børn, der er meget udfordrede mht. fx nøgenhed, så er der løsninger for 

dette fx i bad 5 min før de andre. 

Forventning om, at der er et tæt og gensidigt samarbejde mellem forældre og medarbejdere 

om, at børnene tager bad hver gang efter idræt.  

Bad er ydermere vigtigt for at børnene oplever, at folks kroppe er forskellige, hvilket er ok.  

Bestyrelsen foreslår, at elevrådet tages med i forhold til deres oplevelse af bade-situationen, 

så børneperspektivet inddrages.  

 

5: Grønne projekter: Hvad er tankerne fremadrettet.  

Ledelsen orienterer om ønsket om en grøn profil: Trine er inviteret til et personalemøde for 

lærerne.  

Der er bestilt et insekthotel, som skal stå ude foran børnehaven. Bestyrelsen efterspørger om, 

der kan komme et skilt eller lignende, som man kan bestemme arter etc. ud fra.  

Christina fortæller, at hendes mand Dan også gerne vil byde ind med fx nogle træer eller 

idéer. 



 

   
 

6: Synlig strategi. Facebook, hjemmeside, aula. Orientering om billeder til hjemmesiden. 

Der skal tages nye billeder til Hjemmesiden af en fotograf, som kommunen har hyret. 

Forhåbentlig kan noget af det også bruges til andre medier.  

Bestyrelsen efterlyser, at også børnehaven er synlig på Facebook, ligesom skolen er. 

 

7: Pause (spisning) Elevrådet deltager frem til pausen.   

 

8. Personaleorientering: Status. 

Jens har sagt op, da han søger nye udfordringer med større børn. Han stopper 30/11-22 og 

stillingen forventes besat 01.01.23. 

Dette betyder, at der mangler en til at varetage tyskundervisningen. 

Der kommer 2 lærerstuderende til mellemtrinnet; en mand og en kvinde. Dorthe er 

praktikvejleder for dem. De skal have 12-15 timer om ugen. 

I uge 3 kommer der skolepraktikanter til indskolingen. 

 

9:Nyt fra Børnehaven og dagplejen: 

Skoleindskrivning: Status. Pt. 22. børn indskrevet. Flere af dem, tilhører ikke vores 

skoledistrikt. 

Vi har ikke mærket henvendelser/opskrivning som følge af Holeby på sparekataloget. 

 

10:Nyt fra SFO: 

Aktivitetsplaner: Halloween på fredag – alle børn forbereder og glæder sig.  

Projekter: krav til pædagogiske overvejelser, så alle kommende projekter skal være med 

pædagogiske overvejelser bag.  

Der er nogle fra bestyrelsen, der stadig oplever, at personalet ignorer og ikke tager kontakt til 

forældre. Opmærksomhed på, at forældrene mødes af personalet, når de kommer. 

Der opleves ikke længere, at der stjæles fra børnenes tasker. 

 

11: Orientering om strategi for specialundervisning.  

Esben orienterer og opfordrer til, at bestyrelsen holder øje med strategien for 

specialundervisningen. Epinion har udarbejdet en anbefaling, men hvad det på sigt kommer til 

at betyde for Østofte Landsbyordning. Det kan komme til at betyde noget for LBO, men det 

bliver ikke i dette skoleår, da det ikke kan nås, men tidligst i 2024. 



 

   
Bestyrelsen spørger, om skolen oplever, at det bliver sværere at visitere børn til Specialskolen 

og om børnene kommer tilbage til almen-delen. I forhold til visitation spørges til, hvor lang tid 

dette tager – det kan vare over flere klassetrin. Der skal rimelig meget til, at man visiteres. 

F.eks rummer almenskolen børn med lav IQ. 

Ledelsesmæssigt vil det betyde, at LBO leder bliver leder af både almen- og specialskole, og 

specialskolen får dertil en afdelingsleder. Der er møde d. 3. november 2022.  

 

12: Budget 23 er vedtaget, hvilke konsekvenser har det for os. 

I første omgang har det ikke de store konsekvenser for Østofte LBO. Her kommer kun 

nedskæring på SFO’ens materialebudget, men det løser vi internt. 

Bestyrelsen forespørger om muligheden for at etablere en vuggestue, og ledelsen er indstillet 

på dette, men oplever ikke at det ønskes fra sektoren. 

 

13: Eventuelt 

Bestyrelsen forespørger, om der på Aula kan komme en opfordring til, at forældre sikrer lys og 

reflekser til deres børn. Der har været en episode, hvor et barn var ved at blive ramt af en bil. 

Winnie foreslår, at indskolingsbørnene får en refleksvest af skolen, som de kan have på – det 

undersøges. 

Bestyrelsen vil forhøre sig på kommunen, om lyset på vejen – som jo er en skolevej - kan 

øges i styrke. 

 

Bestyrelsen forespørger, om personalesituationen i Ergo- og fys. har påvirkning på 

sagsbehandlingstiden. Dette vil det uvilkårligt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
  


